Cede actiōi ē ius actiōis mibi p̄perētis i aliuz trāsferre. et ipm qñ in locū meū ponē. ita vt dicit actiōe possit vti aduersus eos contra quos actio talis poterat intentari.

Cede die ē incipe die debiti vt si mibi p̄miseris cētū si tici⁹ fact⁹ fuerit cōsul vel epus. vlt si nautis ex azia venerit. cū he cōditiones extiterit tūc dicitur die obligatiōis cedē. Del die cedere debiti ē peccunia incipe deberi. vt si debeas mibi cētū i fello Job. bay. adueniente fello d̄ veire dies debiti. l. cedē die. ff. de ver. sig.

Celicole dicunt illi q celū vel planetas celi. solē lunā et stellas qñ deū colūt. Et bi l̄ xpiani sunt vel nō. tamē nō sunt tenēdi i plena venenatiōe xpianorū. s̄ nec ceterorū hereticorū penas pati debēt fm leges. vt. l. d. iudeis et celi. l. celicolarū et quali per to. titu.

Cella a celando. i. occultādo dicitur. ca. p̄uilegium. de ver. sig. in glo. v.

Celebs dicitur ille qui nō vult cōtrahere matrimonium. et hic fm H30. forte orbus dicebatur qz sine matrimonio et sine liberis erat. Et illi olim nō poterāt causa mortis donāre quod bō die p leges corrigi vt patet. l. de infirmādis penis celibat⁹ et orbitatus. dicit autē celebs qz si celo beatus. qz talis ē fm Hsi. qualia sunt lumina in celo q absqz cōnubijs sunt.

Celibat⁹ veniū inde et status vel modus pmanendi seu viuēdi sine cōiugio. vnde put dicitur theologi. celibat⁹ Jobis. i. virginitas vel castitas nō p̄ferebat cōiugio abrahe.

Cemētarij dicunt opatores murorū idē quod latibom. qz cemento calcis et arene vtuntur.

Cenaculū ē locus ap̄tus ad cenādum vel comedendum quo quis magis de die q̄ de nocte solet residere causa refrigerij.

Cenotaphiū ē inane sepulchrū. i. monumētum sine corpore quod p̄stat ad memoriā defuncti. hūc autē locū placet esse religiosum sicut in ea re testis ē virgili⁹. Sed duo fratres Antbo. et Seue. cōtra scripserūt quozū sententia pualz. vt. ff. de re. dmi. l. intantū. §. si.

Cenobiū ē loc⁹ religiosorū et d̄ a cenō. i. cōmune. qz ibi oia d̄nt esse cōia. c. cū dilect⁹. d. p̄sue.

Censere ē iudicare. iudiciū cōstituerē. precipere. vt no. Job. an. in glo. verbi cēsamus. in cle. j. de concess. preben. ff. de ver. sig. l. censeri. idē nomen censoris sumptū. p̄edia etiā dicunt censeri. quia cēsū p̄bet. etiā cēsari ē in cēsura cōscribi. vt. l. in qui. cau. ping. cōtra. l. j.

Censores a censu cris. i. peccunie sunt dicti. qz cēsū etiam tollunt. Cum enim auctus esset census in vrbe romana. adeo vt consules non sufficerent. constituti sunt censores. et censoris nomen videtur esse tractum. quia senatum ali- quid censuisse dicimus. l. censeri p̄eall. Item censor est iudex inde censura. i. iudiciū. Et p̄ censuram ecclesiasticam significatur interdicitum suspensio et excommunicatio. c. querēt. de ver. sig. Etiam censores romanos procuratores dicimus.

Censite dicuntur qui censentur id est censum prebent. Re. supra agricole et censiti. et infra colonas.

Census. tributum. et pensio publica. idē sunt. vt. l. qui. cau. ping. cōtra. l. j. et l. si propter pensionem publicam. l. si accipitur. Unde census idem est quod pensio q̄ soluit de puentibz.

Censitor ē qui recipit p̄sentatiōes collectorū colonū et pignoris iure veditis p̄oiū si cēsus n̄ soluitur. vt. ff. de cēs. l. forma. §. illa. et l. cū possesoz. §. cū p pecunia.

Cenodoxa est vana et mundi gloria.

Centenarij dicunt duces vel magistri cētū militū quozū potestas dicitur centena.

**C**enturio idem.  
**C**essio est iuris et actionis translatio. nam per cessionem iura et actiones in eum cui cessio transferuntur. quia sicut in redituone vel quolibet titulo alienationis rei corporalis necessaria est traditio quod ad dominij translationem: ita ad translationem rei incorporalis scilicet iuris et actione videtur cessione que reputatur pro traditione.  
**H**ec cessio fit per lib. vi. et bimo. proprie est rei cessione sicut est illud rud. cedere iure pinguis. **N**am cedere dicimus quasi concedere. Et ea que proprie sunt. **N**am aliena non concedimus sed bene restituimus. **C**edere etiam proprie dicitur contra veritatem alteri consentit. ut Cicero cessit emilisse auctoritate viri. i. ponus paruit. **E**t est sciendum. quod in instrumentis cessionis dicitur. quod cedens eum cui cedit constituit procuratorem in re sua. **A**d cuius evidentiam notandum. **S**i cessionis ex mutuo vel aliter contraxisti. tibi competit contra eum actio directa et personalis. quod cum eo in tua persona contraxisti. **T**ibi etiam competit actio utilis. qua videtur et cum effectu debiti ipsam tanquam rem tuam persequeris. **S**i autem mihi iura et actiones contra debitorum tuum ex causa redituonis vel ex alia commiseris transferent in me utilis actio que vti possum ad ipsius debiti tuum tanquam meum exequendo. **D**irecta vero et personalis remanet apud te cum a te per cessionem non poterit separari etiam si velis. adeo tibi adheret. ff. pro socio. l. iij. **E**t sic patet quod in directa actione et personali super procuratorem tuum. quod aliter non poterit vti. licet enim directa non possit cedi. potest tamen mandari ei exercitibus. **E**t nota quod cessione actionum presumuntur simulata ex tribus. que non. accur. in. l. j. et penult. **E**t mandati. et ibi doct. et c. si. de alie. mu. iudi. cau. fa. **H**ec sunt cause propter que episcopus potest cedere licentiam postulare. scilicet conscientia criminis. debilitas corporis. defectus scientie. malitia plebis. graue scandalum. et irregularitas persone. **D**e crimine de renu. cum pu. de. circa pu. et pro. et. **S**ed crimine debilitas defectus plebis mala cogit cedere placitum. simul addas scandala fratrum. **A**de predictis si quis sit irregularis. c. j. de renu. glo. ij.  
**C**essionarius dicitur ille in quem transfusa est obligatio vel nomen et dicitur certiorare debitorem quod nomen eius in ipsum transfusum sit. ipsum notificando vel ostendendo instrumentum et legendo. et copias si velit habere dando. ut in. l. nomen que res pig. obli. pos. **E**t aliter alteri soluere posset debitor non creditores se obligatum cessionario. l. j. §. j. ff. de no. op. nun. et l. j. **E**t de obli. et actioni. per Bar.  
**C**eso omne est puer scissus ab utero matris.  
**C**erimonia est ritus sacrificandi. **D**icunt enim ceremonie sacrificia et solennitates iudeorum que ceremonie exercebantur et sic in veteri testamento peccata

purgabantur.  
**C**erimonialia precepta sunt que ad cultum dei pertinent de quibus ratio reddi non potest secundum iohannem theodorum. di. vi. §. bis ita respondet. quod ad litteram fuerunt mandata ut non arabis in boue et azino. **N**on in duos velle lino lanaque contexta. **E**t non feres agrum diuerso semine. **S**unt enim tres duplicitates perhibite. scilicet in corde in ore et in opere.  
**C**esar primo fuit nomen proprium iulij imperatoris a quo postea omnes imperatores dicti sunt cesares.  
**C**ertum dicitur non dubium. unde procurator debet esse certus. ff. de pecu. l. ij. **I**tem arbiter certus dicitur esse. ff. de arbitris. l. item si unus. §. si in duos. **S**imiliter tutor debet esse certus. ff. de test. iure. l. tutor incertus. et l. duo sunt iudicij. ut tenet verbum de bobio. c. j. de procura. lib. vi. in glo.  
**C**erticodictio competit ex omni obligatione et ex omni causa ex qua aliquid certum et determinatum petit. siue ex contractu. siue ex causa legati. siue suo nomine obliget siue hereditario. **E**t sunt due certicodictiones vna generalis in omni contractu ubi certum petit. **A**lia specialis in contractu mutui. **E**t licet nulla ferretur maiestatis dicatur. potest tamen elici ex textu in istis quibus mo. re. contra. obli. §. j. in fi. ibi ex contractu. scilicet mutui nascitur certicodictio. quasi per nomen eius: demonstrat specialitatem in mutuo. **E**tiam in simili licet solum vna bonorum possessio nominetur. communiter tamen sunt due. vna generalis. alia specialis. **P**ossit etiam probari ex ru. de re. cre. et si cert. per. et de condic. **Q**ue rubrica habet tres partes vbi in secunda tangit certicodictio specialis. et est glo. isti. §. palle. similis glo. i. l. certicodictio in pri. ff. si cert. per. et l. j. in pri. ff. de triticaria et. **C**ontrarium notauit catho de faxis i. l. j. **Q**ui amittit. ad no. pos. sup rubr. **N**am bene datur aliquo bonorum possessio in generali scilicet nulla generalis. et sic de certicodictione sicut per Arist. datur animal in genere. nullum tamen reperit animal generale quod omnibus principet animalibus. **E**t non quod in bello non preedit certicodictio generalis. quod non instruitur aduersari an debeat contendere. an liti cedere. ut dicitur te conuenio quod certum mihi teneris. **E**t ibi no. Jo. cal. in commento decre. velstr. et de coba. cle. et mu. et pau. in commento decre. nob. de irrepationato.  
**C**etera hec dicitur habere ipotare ut in contractu ea que veniunt que sunt de natura ipsius contractus habent de consuetudine. ut no. in. l. si duo patroni. §. si quis iurauerit. ff. de iur. iur. et per hoc inferunt doct. quod si in protocollo alicuius notarij inueniantur hec verba et. que intelligant ea venisse in contractu que de natura vel de consuetudine eius sunt. ut dicit Cal. quod per verbum. cetera nunquam intelligantur ut veniat. permissio cum pena. **R**atio. quod pena